
Haustyp.:                     RMH 
Kaufpreis: 	           830.000 EUR 
Garage & Stellplatz:   15.000 EUR 
Balkon:                         Ja 
Garten:	 	           Ja 
Grundstück:              190 qm 
Wohnfläche:	          160 qm 
Baujahr:	                    1979 / Saniert                
Heizung:                     Brennwert / Gas         
Markise:                     Ja 
Zimmer:                     6 
Bäder:                         2 
Gäste WC:                  Ja     
Einliegerwohnung:  60 qm 
EBK:                           2 / Inklusive               
Bezug:	                        Nach Vereinbarung 
Objekt Nr.:                1157 

   **Reihenmittelhaus mit Einliegerwohnung und Garage **



Objektbeschreibung: 
Dieses schöne und gepflegte Haus mit hohem energetischem Standard, liegt in ruhiger 
und bevorzugter Lage, mit netter Nachbarschaft in Heusenstamm. 

Treten Sie ein in ein Haus, das sehr durchdacht ist. Aufgrund der optimalen Süd-
Ausrichtung ergeben sich äußerst helle und lichtdurchflutete Räume. Aufgrund einer 
umfangreichen Sanierung in den Jahren 2013 / 2014 ist eine Renovierung lediglich im 
Rahmen der Einbringung Ihres persönlichen Geschmacks notwendig, ansonsten 
befindet sich das Haus in einzugsbereitem Zustand. Die Großzügigkeit der Räume und 
die individuelle Aufteilung der Zimmer, machen dieses Haus zu etwas besonderem. 

Das RMH ist ganz auf eine Familie mit Kindern ausgerichtet. Das große Wohn- /
Esszimmer  bietet auf 35qm genug Platz, gemütliche Stunden zu verbringen. Von hier 
gelangen Sie auf die SÜD-Terrasse mit angrenzendem Garten. Vom Wohnzimmer aus 
haben Sie die Möglichkeit die Küche zu betreten. Die Einbauküche ist sehr funktional, 
sie bietet genug Platz zum Kochen und Essen. Auf dieser Etage befindet sich das 
Gäste-WC. 

Im 1.OG befinden sich zwei Kinderzimmer (11qm und 15 qm). Beide Kinderzimmer 
haben einen Zugang zum Balkon. Das Elternschlafzimmer hat 17 qm. Das Master Bad 
auf dieser Etage ist sehr geschmackvoll gefliest und verfügt über eine Badewanne und 
ein Fenster. 
Im DG befinden sich zwei große Zimmer, welche als Büro oder weitere Kinderzimmer 
genutzt werden kann. 

Der untere Bereich des Hauses verfügt zusätzlich über eine 60 Quadratmeter große 
Einliegerwohnung, deren Zugang vom Garten aus begehbar ist. Hier wurde kürzlich ein 
schönes Duschbad eingebaut. Der Hauswirtschaftsraum bietet Platz für die 
Waschmaschine. Hier wurde eine neue Einbauküche eingebaut. Somit bietet dieser 
Bereich eine abgeschlossene Einheit, zum Wohnen oder Arbeiten, für Gäste oder auch 
im Mehrgenerationen Haushalt zu leben. 
Zu diesem Immobilienangebot gehört eine Garage und der Stellplatz (zzgl. 15.000 
EUR) davor. 

Sollten wir Ihre Neugierde geweckt haben, so freuen wir uns über Ihre 
Kontaktaufnahme. Gerne vereinbaren wir einen individuellen Besichtigungstermin mit 
Ihnen. 
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Ausstattung & Merkmale: 

* EBK mit BOSCH Geräten 

* Zwei Einbauschränke 

* Balkon und Terrasse mit elektrischer Markise 

* Modernes Tageslicht Bad OG 

* Laminat Boden im ganzen Haus 

* Ausgebautes DG mit großen Fenstern ( Schallschutzklasse 4 isoliert),  
* elektrischen Rollläden und Fernbedienung 

* Neue Elektroinstallation im 1. OG und 2.OG 

* Fenster (2011) und teilweise elektrische Rollläden 

* Satelliten TV, auch als Kabel verfügbar 

* Internet Anbindung 1&1 bis 1 Gbit/s und Vodafone 250 Mbit/s 

* CAT 5 Verkabelung in großen Teilen des Hauses 

* Heizung: Gas-Brennwert 

* Keller mit direktem Zugang zum Garten, 60qm Einliegerwohnung mit neuem 
Duschbad und EBK 

* Garage mit Stellplatz  
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Lagebeschreibung: 

Das Familienfreundliche und Mehrgenerationen Haus befindet sich in ruhiger und 
verkehrsberuhigter Lage im Sommerfeld. Kinder sind hier gerne gesehen und 
können optimal spielen. In wenigen Minuten können Sie lange Spaziergänge in den 
Heusenstammer Wald unternehmen. 
Grundschulen, weiterführende Schulen und Kindergärten sind in der Nähe und zu 
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